
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   353   del registro 
 

OGGETTO:     Assunzione n. 6 CPS Infermieri a tempo determinato, per la durata di mesi sei. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno 2010, il giorno   DIECI    mese di   AGOSTO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 
Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010 

Visto l’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i. 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario la Dr.ssa Maria Carella 

 

 

Premesso  

Il Direttore medico di Presidio ed il responsabile dell’Ufficio infermieristico,  

con nota del 19 luglio 2010, n. 643, hanno lamentato la carenza di personale infermieristico, attualmente n.116 in servizio 
(considerando le assenze per maternità, astensione obbligatoria ed aspettative ),  al di sotto di 14 unità rispetto alla 
precedente dotazione organica ( deliberazione n. 61 del 2007, approvata dalla Giunta Regionale con DGR n. 124 del 
15/02/2007) con la quale si era stabilita l’istituzione di nuove unità operative, tra le quali l’Ematologia ad indirizzo 
oncologico e la Radiologia Interventistica, entrambe attivate ed affermatesi con l’aumento dei volumi prestazionali e della 
complessità del livello assistenziale erogato nell’Istituto. 

Nell’attuale sede la dotazione di CPS infermieri è insufficiente a garantire la continuità assistenziale, soprattutto durante i 
mesi estivi, quando le assenze routinarie (formazione, legge 104/1999) si sovrappongono a quelle dei congedi per ferie. 

Si rende necessaria l’assunzione di almeno n. 6 unità di CPS infermieri per fronteggiare l’emergenza dei mesi estivi e le 
complesse  operazioni  connesse al  trasferimento presso la nuova sede. 

La Direzione Strategica, 

condivisa la relazione fornita dal  direttore medico di Presidio e dal responsabile dell’ufficio infermieristico; 

valutato che l’assunzione di n. 6 unità di CPS infermieri darebbe il giusto “respiro” alle UU.OO., a garanzia della 
continuità assistenziale e del mantenimento degli attuali volumi prestazionali, nel momento nel quale l’Istituto si appresta 
ad affrontare il trasferimento presso la nuova sede; 

conferisce mandato all’Area delle Risorse Umane di procedere, nei tempi più brevi (agosto 2010) al reclutamento delle n. 
6 unità, per un periodo massimo di mesi sei. 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

Vista la graduatoria di personale con profilo di CPS infermiere formalizzata in atti con provvedimento deliberativo n. 322 
del 27/07/2010. 

Rilevato,  

che dei primi 150 candidati, interpellati a mezzo raccomandata A.R. e/o nota telegrafica, solo sei candidati hanno 
dichiarato la propria disponibilità all’assunzione immediata, ed alla sottoscrizione del contratto di lavoro entro il 5 agosto 
u.s.; 

gli altri candidati hanno comunicato la propria disponibilità con decorrenze successive a quella richiesta ( agosto 2010 ), 
non utile a soddisfare le attuali necessità assistenziali. 

Dato atto della sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro, come di seguito: 

sig.ra Iacovone Vittoria, nata a Matera il 13/05/1985, classificatasi  al 49° posto della graduatoria di merito, con 
decorrenza dal 16/08/2010 al 15/02/2011; 

sig.ra Dongiovanni Francesca, nata a Noci il 7/04/1984, classificatasi al 54° posto della graduatoria di merito, con 
decorrenza dal 4 agosto 2010 al 3 febbraio 2011; 

sig.ra Santochirico Chiara, nata a Matera il 27/03/1986,  classificatasi al 75° posto della graduatoria di merito, con 
decorrenza dal 3 agosto 2010 al 2 febbraio 2011; 

sig.ra  Nicoletti Oriana, nata a Matera il 16/11/1986, classificatasi al 94° posto della graduatoria di merito, con 
decorrenza dal 10 agosto 2010 al 9 febbraio 2011; 

sig.ra De Bonis Stefania, nata a Matera il 06/03/1970, classificatasi al 105° posto della graduatoria di merito, con 
decorrenza dal  3 agosto 2010 al 2 febbraio 2011; 

sig.ra Eljona Imeraj, nata a Tropoje (Albania) il 16/07/1984, classificatasi al 117° posto della graduatoria di merito, 
con decorrenza dal 9/08/2010 all’8/02/2010; 

 
Udito il parere favorevole  del direttore sanitario e del direttore scientifico 
 

D E L I B E R A 
In conformità alla narrativa, che qui s’intende riportata e trascritta: 

1. Dare atto della sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro dei sottoriportati CPS Infermieri a tempo determinato, 
per mesi sei e con le decorrenze a fianco di ciascuno indicate: 

• sig.ra Iacovone Vittoria, nata a Matera il 13/05/1985, classificatasi  al 49° posto della graduatoria di merito, 
con decorrenza dal 16/08/2010 al 15/02/2011; 

• sig.ra Dongiovanni Francesca, nata a Noci il 7/04/1984, classificatasi al 54° posto della graduatoria di merito, 
con decorrenza dal 4 agosto 2010 al 3 febbraio 2011; 

• sig.ra Santochirico Chiara, nata a Matera il 27/03/1986,  classificatasi al 75° posto della graduatoria di 
merito, con decorrenza dal 3 agosto 2010 al 2 febbraio 2011; 

• sig.ra  Nicoletti Oriana, nata a Matera il 16/11/1986, classificatasi al 94° posto della graduatoria di merito, 
con decorrenza dal 10 agosto 2010 al 9 febbraio 2011; 

• sig.ra De Bonis Stefania, nata a Matera il 06/03/1970, classificatasi al 105° posto della graduatoria di merito, 
con decorrenza dal  3 agosto 2010 al 2 febbraio 2011; 

• sig.ra Eljona Imeraj, nata a Tropoje (Albania) il 16/07/1984, classificatasi al 117° posto della graduatoria di 
merito, con decorrenza dal 9/08/2010 all’8/02/2010; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

3 di 3 

2. La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura nell’apposito conto del bilancio di esercizio del 
corrente anno. 

3. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo, sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale 

 

IL RESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Dr.ssa Maria CARELLA 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Dr.ssa Maria Carella 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  10.08.2010  al   in corso 

Bari,   10.08.2010 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 


